
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

N. 26 DEL 21/04/2020 
 

 
OGGETTO: 

Determina di impegno di spesa per elargizione buoni spesa di cui al Fondo per 
emergenza alimentare.           

 
 

 

il Responsabile del Servizio Finanziario, LOVISOLO Rag. Giuseppina, 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete, per il comune di 

Calamandrana, al responsabile di settore per il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del T.U. 

18 AGOSTO 2000, N. 267; 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 
Vista la deliberazione G.C. n. 41/ter dello 04.03.1996, esecutiva, avente ad oggetto: “Adozioni 
principi e direttive per attività gestionali del Segretario Comunale e dei Capi Area (D3)”; 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti ed il regolamento dei servizi in economia; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20.04.2020 avente per oggetto 
“Approvazione bilancio di previsione 2020/2022; 
Vista l’ordinanza della Protezione Civile n. 658/2020 che all’art. 1, comma 1 ha stanziato 400 
milioni di euro da utilizzare per la solidarietà alimentare; 
Visto che questo Comune ha ricevuto a titolo di “Fondo di Solidarietà Alimentare” la somma di € 
9.254,40; 
Considerato che il nostro Comune ha predisposto, attraverso l’ausilio ed il controllo del Consorzio 
Socio Assistenziale di cui fa parte, C.I.S.A. Asti Sud di Nizza Monferrato, buon i spesa da 
destinare alle persone in difficoltà; 
Considerato che i negozi del Comune di Calamandrana presenteranno mensilmente fatture con 
allegati i buoni spesa dei fruitori che si sono approvvigionati presso i relativi esercizi commerciali; 
Reso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del T.U. approvato con D.P.R. 18.08.2000, n. 267; 
Reso il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del T.U. approvato con D.P.R. 18.08.2000, n. 267; 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

DI IMPEGNARE la spesa  di € 9.254,40, imputando la spesa all’intervento 1.04.02.02.999 –
Capitolo 195.1 - Macroaggregato 104 -  “Altri assegni e sussidi assistenziali”  - “Buoni spesa 
emergenza COVID19” del bilancio di previsione 2020; 
 
DI LIQUIDARE ai vari esercizi commerciali i buoni spesa delle persone in difficoltà, dietro presentazione di 
regolare fattura; 

 
DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio di Ragioneria ed una all’Ufficio Vigilanza per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

                 (LOVISOLO Rag. Giuseppina) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Legisl. 8/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
 
Comune di Calamandrana, lì 21.04.2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Firmato digitalmente 
(LOVISOLO Rag. Giuseppina) 

 
  



 


